
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «22»  АВГУСТА 2024 ГОДА № IV-46/2 

Об утверждении Порядка оказания финансовой помощи 
гражданам, пострадавшим в результате последствий 

взрывов взрывоопасных предметов, и (или) обстрелов 
со стороны вооруженных формирований Украины на 

территории Беловского района Курской области 
 
В соответствии с ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Устава муниципального района «Беловский район» Курской области 
от 05 декабря 2005 года №4-2 (с изменениями и дополнениями), 
Представительное Собрание Беловского района Курской области РЕШИЛО:  

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания финансовой помощи 

гражданам в связи с утратой или повреждением имущества в результате 

обстрелов или применения беспилотных летательных аппаратов со стороны 

вооруженных формирований Украины на территории Беловского района Курской 

области. 

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания 

Беловского района Курской области от 27.06.2024 №44/3 «Об установлении 

дополнительной меры социальной поддержки гражданам, пострадавшим в 

результате последствий взрывов взрывоопасных предметов, и (или) обстрелов 

со стороны вооруженных формирований Украины на территории Беловского 

района Курской области». 

3. Администрации Беловского района Курской области создать 

межведомственную комиссию по установлению фактов утраты или повреждения 

транспортных граждан в результате обстрелов или применения беспилотных 

летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины на 

территории Беловского района Курской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 
Председатель Представительного Собрания                                           
Беловского района Курской области                                Е.Н. Афанасова 
   
Глава Беловского района 
Курской области                                                                Н.В. Волобуев 

 

 

 

   

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/408710153/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408710153/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408710153/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408710153/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408710153/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/2005


 

Утвержден решением 
Представительного Собрания  

Беловского района Курской области 
        от « 22» августа 2024 г. № IV-46/2 
 
 

Порядок оказания финансовой помощи гражданам в связи с 
утратой или повреждением имущества в результате обстрелов 

или применения беспилотных летательных аппаратов со 
стороны вооруженных формирований Украины на территории 

Беловского района Курской области 

 
I.Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок оказания финансовой помощи гражданам в связи 
с утратой или повреждением имущества в результате обстрелов или применения 
беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований 
Украины на территории Беловского района Курской области (далее- Порядок) 
разработан в целях предоставления гражданам финансовой помощи из средств 
резервного фонда Администрации Беловского района Курской области в связи с 
частичным повреждением или полной утратой принадлежащего им имущества 
(далее- финансовая помощь). 

1.2. Право на получение финансовой помощи имеют граждане Российской 
Федерации, постоянно проживающие на территории Российской Федерации, 
имущество которых повреждено или утрачено в результате обстрелов или 
применения беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных 
формирований Украины на территории Беловского района Курской области. 

1.3. К имуществу, в целях возмещения утраты или повреждения которого 
применяется настоящий Порядок, относятся транспортные средства. 
 1.4. Финансовая помощь выплачивается гражданину однократно  в целях 
компенсации ущерба, причиненного гражданину в связи с утратой или 
повреждением транспортных средств в результате обстрелов или применения 
беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований 
Украины на территории Беловского района Курской области (далее- финансовая 
помощь), в размере, установленном пунктом 3.5. настоящего Порядка, и носит 
заявительный характер. 
 Финансовая помощь не оказывается: 
-   гражданам автотранспортные средства которых были утрачены или 
повреждены в период действия на территории Беловского района Курской 
области режима КТО или режима ЧС;   
- гражданам в случае получения ими выплат по ОСАГО, КАСКО и другим 
страховым случаям, предусмотренным действующим законодательством. 
 Факт неполучения указанных в настоящем пункте выплат подтверждается 
гражданином в заявлении, указанном в 4 настоящего Порядка. Гражданин несет 
ответственность за достоверность указанных сведений в соответствии с 
действующим законодательством.  

     1.5. Оценка ущерба, причиненного гражданину в связи с утратой или 
повреждением имущества в результате обстрелов или применения 
беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований 
Украины на территории Беловского района Курской области и подлежащего 
компенсации, производится в соответствии с требованиями Федерального 
закона от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской 
Федерации». Размер ущерба определяется в денежном выражении в валюте 
Российской Федерации на дату проведения оценки. 
 

2.Порядок обращения за выплатой финансовой помощи 



 

 
       2.1. Для осуществления выплаты финансовой помощи гражданин 
обращается в отдел ГО и ЧС Администрации Беловского района Курской 
области с заявлением, заполненным в письменном виде по форме согласно 
приложениям №1 и (или) №2 к настоящему Порядку. 
       К заявлению прилагаются следующие документы: 
 а) копия заполненных страниц паспорта гражданина Российской 
Федерации или иного документа, удостоверяющего личность заявителя, и копии 
документов, удостоверяющих личность иных лиц, указанных в заявлении, с 
предъявлением оригиналов документов. В случае утраты документа, 
удостоверяющего личность, заявителем предоставляется временное 
удостоверение личности гражданина Российской Федерации, выданное 
территориальным органом Министерства внутренних дел Российской 
Федерации; 
 б) копия документа, подтверждающего право собственности на имущество, 
с предъявлением оригинала документа; 
 в) реквизиты счета заявителя в банке (иной российской кредитной 
организации) для перечисления денежных средств заявителю; 
 г) свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом 
органе на территории Российской Федерации; 
 д) копия паспорта пострадавшего транспортного средства с 
предъявлением оригинала документа или выписка из государственного реестра 
транспортных средств, содержащая расширенный перечень информации о 
транспортном средстве; 
 е) постановление об отказе в возбуждении уголовного дела и (или) 
протокол осмотра пострадавшего транспортного средства, составленный (ые) 
сотрудником территориального органа УМВД России по Курской области, либо 
иной документ, подтверждающий факт повреждения транспортного средства в 
результате  обстрелов или применения беспилотных летательных аппаратов со 
стороны вооруженных формирований Украины на территории Беловского 
района Курской области. 
 Заявление и документы, указанные в настоящем пункте, могут быть 
представлены гражданином лично либо представителем гражданина. В 
отношении несовершеннолетних или граждан, признанных в установленном 
порядке недееспособными, документы, указанные в настоящем пункте, 
представляют их законные представители (родители, усыновители, опекуны, 
попечители). 
       В случае подачи заявления и документов через представителя (законного 
представителя) к заявлению дополнительно прилагаются копия документа, 
удостоверяющего личность представителя (законного представителя), и копия 
документа, подтверждающего его полномочия, с предъявлением оригиналов 
документов. 
       2.2. Сотрудник отдела ГО И ЧС Администрации Беловского района Курской 
области (далее- сотрудник) проводит сверку копий представленных документов 
с оригиналами, после чего оригиналы документов возвращаются заявителю. 
       В случае непредоставления заявителем копий документов сотрудник 
обеспечивает изготовление копий документов. 
       2.3. Заявление и документы, указанные в пункте 2.1. настоящего Порядка, 
могут быть направлены заявителем в Администрацию Беловского района 
Курской области посредством почтовой связи, в этом случае копии документов 
должны быть удостоверены в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке. Оригиналы документов не направляются. Направление 
заявления и документов посредством почтовой связи осуществляется 
заявителем способом, позволяющим подтвердить факт и дату их направления. 

 



 

3. Порядок рассмотрения заявления о выплате финансовой помощи 
 

        3.1. Заявление с приложенными к нему документами регистрируется 
Администрацией Беловского района Курской области в день его поступления и в 
течение одного рабочего дня после резолюции Главы Беловского района 
Курской области передается в отдел ГО И ЧС Администрации Беловского района 
Курской области для рассмотрения на заседании межведомственной комиссии 
по установлению фактов утраты или повреждения транспортных граждан в 
результате обстрелов или применения беспилотных летательных аппаратов со 
стороны вооруженных формирований Украины на территории Беловского района 
Курской области (далее-Комиссия). 
 3.2. Отдел ГО и ЧС Администрации Беловского района Курской области: 
 3.2.1. В течение трех рабочих дней со дня регистрации заявления  
обеспечивает подготовку заключения Комиссии об установлении факта 
повреждения (утраты) имущества в результате обстрелов или применения 
беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований 
Украины на территории Беловского района Курской области по форме согласно 
приложению №3 к настоящему Порядку; 
        3.2.2. В течение одного рабочего дня со дня получения или подготовки 
документов, указанных в подпункте 3.2.1. пункта 3.2. настоящего  Порядка, 
обеспечивает направление заявки независимому оценщику для подготовки 
отчета об оценке ущерба, причиненного в результате обстрелов или применения 
беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований 
Украины (далее отчет об оценке), в соответствии с пунктом 1.5. настоящего 
Порядка; 
       3.2.3. В течение трех рабочих дней со дня получения отчета об оценке или 
сообщения от лица, осуществляющего оценку ущерба, о невозможности 
проведения оценки имущества в связи с невозможностью установления 
качественных и (или) количественных характеристик объектов оценки 
обеспечивает подготовку заседания Комиссии для рассмотрения поступившего 
заявления. 
       3.3. Комиссия рассматривает заявление и предоставленные документы и 
принимает решение: 
           - о наличии права заявителя на выплату финансовой помощи; 
            - об отказе в выплате финансовой помощи. 
        3.4. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании 
присутствует не менее половины от общего числа ее членов. 
 Комиссия принимает решение путем открытого голосования. Член 
комиссии имеет один голос и осуществляет свои полномочия лично.  
 Решение Комиссии о наличии права на выплату финансовой помощи либо 
об отказе в выплате финансовой помощи гражданину принимается Комиссией 
коллегиально большинством голосов от общего числа членов Комиссии и 
оформляется в виде заключения. 
         При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии 
или его заместителя, председательствующего на заседании Комиссии. 
      3.5. Размер финансовой помощи определяется Комиссией на основании 
отчета об оценке, но не может превышать 1000000 (один миллион) рублей на 
одно транспортное средство, в результате обстрелов или применения 
беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований 
Украины на территории Беловского района Курской области. 
 3.6. В случае, если имущество находится в долевой собственности, 
размер выплаты финансовой помощи определяется пропорционально долям в 
праве собственности на имущество. 
 3.7. Основаниями для отказа в выплате финансовой помощи являются 
следующие случаи: 



 

 а) заявитель не является собственником имущества, пострадавшего в 
результате обстрела или применения беспилотных летательных аппаратов 
стороны вооруженных формирований Украины, либо его законным наследником; 
 б) заявитель не обеспечил доступ для обследования и составления 
документов, подтверждающих причинение ущерба имуществу в результате  
обстрела или применения беспилотных летательных аппаратов стороны 
вооруженных формирований Украины, и (или) отчета об оценке; 
 в) заявитель не предоставил (предоставил не в полном объеме) 
документы, указанные в пункте 2.1. настоящего Порядка; 
 г) заявление и (или) документы содержат повреждения, наличие которых 
не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, 
содержащиеся в них; 
 д) предоставленные заявления и (или) документы оформлены с 
нарушением требований, установленных настоящим Порядком; 
 е) предоставленные документы утратили силу или являются 
недействительными на момент обращения; 
 ж) установлен факт недостоверности сведений, содержащихся в 
предоставленных заявителем документах; 
 з) отсутствует подтверждение причинения ущерба имуществу заявителя в 
результате обстрелов или применения беспилотных летательных аппаратов со 
стороны вооруженных формирований Украины на территории Беловского района 
Курской области; 
 и) наличие сообщения от лица, осуществляющего оценку ущерба, о 
невозможности проведения оценки имущества в связи с невозможностью 
установления качественных и (или) количественных характеристик объектов 
оценки. 
    3.8. Гражданин имеет право повторно предоставить в Администрацию 
Беловского района Курской области заявление о выплате финансовой помощи 
после устранения причин, послуживших основанием для отказа в выплате 
финансовой помощи. 
       3.9. Комиссия в течения одного рабочего дня со дня принятия решения в 
соответствии с пунктом 3.2. настоящего Порядка уведомляет заявителя об 
одном из принятых решений: 
 а) о наличии права заявителя на выплату финансовой помощи и ее 
размере; 
 б) об отказе в выплате финансовой помощи. 
 Уведомление заявителя осуществляется путем вручения заключения 
Комиссии лично заявителю под роспись либо путем направления заявителю 
заключения Комиссии посредством почтовой связи или по электронной почте на 
адрес, указанный в заявлении, а также информирования заявителя посредством 
телефонной связи. 
 

4. Порядок выплаты финансовой помощи 
 

 4.1. В течение одного рабочего дня после оформления заключения 
Комиссии о наличии права гражданина на выплату финансовой помощи отдел 
ГО и ЧС Администрации Беловского района Курской области направляет 
заключение Комиссии с приложением копий заявления и представленных 
заявителем документов, а также копии отчета об оценке в управление финансов 
Администрации Беловского района Курской области. 
  4.2. В течение двух рабочих дней со дня получения заключения Комиссии, 
указанного в пункте 4.1. настоящего Порядка, управление финансов 
Администрации Беловского района Курской области готовит проект 
распоряжения Администрации Беловского района Курской области о выделении 
денежных средств из резервного фонда Администрации Беловского района 



 

Курской области для выплаты финансовой помощи гражданину (далее- 
распоряжение). Проект распоряжения направляется на подписание Главе 
Беловского района Курской области или лицу, его замещающему. 
 4.3. В течение одного рабочего дня со дня подписания распоряжения 
Главой Беловского района Курской области или лицом, его замещающим, отдел 
ГО и ЧС Администрации Беловского района Курской области направляет копии 
заявления гражданина с указанием реквизитов для перечисления денежных 
средств в МКУ «Центр бюджетного учета Беловского района Курской области» 
для обеспечения выплаты финансовой помощи гражданину. 
 4.4.Выплата финансовой помощи гражданину осуществляется МКУ «Центр 
бюджетного учета» Беловскогоо района Курской области за счет средств 
резервного фонда Администрации Беловского района Курской области по 
реквизитам, указанным в заявлении гражданина, в течение трех рабочих дней со 
дня поступления копии распоряжения в МКУ «Центр бюджетного учета 
Беловского района Курской области». 
        4.5. МКУ «Центр бюджетного учета Беловского района Курской области» в 
течение одного рабочего дня после выплаты финансовой помощи заявителю 
направляет в отдел ГО и ЧС Администрации Беловского района Курской области 
копию платежного документа, подтверждающего перечисление денежных 
средств. 
  

5. Порядок разрешения споров 
 

 5.1. В случае несогласия с размером финансовой помощи заявитель 
имеет право обжаловать отчет об оценке в судебном порядке в соответствии с 
действующим законодательством. 
 5.2. В случае несогласия с решением Комиссии об отказе в выплате 
финансовой помощи заявитель имеет право обжаловать его в судебном порядке 
в соответствии с действующим законодательством.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к Порядку оказания финансовой помощи 

гражданам в связи с утратой или повреждением  

имущества в результате обстрелов или применения 

беспилотных летательных аппаратов со стороны 

вооруженных формирований Украины на территории 

Беловского района Курской области 

 

                                                                      Главе Беловского района 

                                                        Курской области 

                                                           ________________ 
               

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу выплатить мне,__________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, данные документа, 

удостоверяющего личность, адрес места жительства) 

 

финансовую помощь в связи с частичным повреждением или полной 

утратой имущества (указать наименование, местонахождение имущества, 

причину и дату  утраты или повреждения 

имущества)__________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
Контактные данные заявителя: 

Телефон: _______________________________________ 

Адрес электронной почты: ________________________ 

 

Банковские реквизиты для выплаты: 

Лицевой счет: ___________________________________ 

Расчетный счет: _________________________________ 

Наименование банка: _____________________________ 

БИК ___________________________________________ 

ИНН ___________________________________________ 

КПП ___________________________________________ 

Номер банковской карты __________________________ 

 

"__" ______________ г. ______________ __________________________ 
             (дата)                        (подпись)                    (фамилия, инициалы) 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ       "О 

персональных данных" даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), 

обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, указанных в настоящем 

заявлении и прилагаемых документах. Мне разъяснено, что данное согласие может быть 

мною отозвано. 

"__" _____________ г. ______________ __________________________ 
                (дата)                    (подпись)                          (фамилия, инициалы) 

consultantplus://offline/ref=550B0EAF8FEEE96D058A53AC18730EF9C5CB651F48334780B910A04D38478B7E3985D067F9FC554E9B51C248B0H0wFM


 

                                                       Приложение №2 

к Порядку оказания финансовой помощи 

гражданам в связи с утратой или повреждением  

имущества в результате обстрелов или применения 

беспилотных летательных аппаратов со стороны 

вооруженных формирований Украины на территории 

Беловского района Курской области 

 

 

                                                                      Главе Беловского района 

                                                        Курской области 

                                                        

 __________________________ 
               

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

       Прошу выплатить мне, представителю и (или) законному 

представителю несовершеннолетнего или недееспособного 

лица,__________________________ 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

______________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, данные документа, 

удостоверяющего личность, адрес места жительства, данные документа, 

подтверждающего полномочия представителя) 

 

финансовую помощь в связи с частичным повреждением или полной 

утратой имущества (указать наименование, местонахождение имущества, 

причину и дату  утраты или повреждения 

имущества)__________________________________ 

_________________________________________________________________

_ 

_________________________________________________________________

_ 

 

 

на моих несовершеннолетних детей: 

1. 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, свидетельство о 

рождении (серия, номер, дата), дата и номер записи акта о рождении или 

реквизиты документа о рождении, выданного компетентным органом иностранного   

государства) 

 

2. 

________________________________________________________________ 

______________________________________________________a__________

фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, свидетельство о 

рождении (серия, номер, дата), дата и номер записи акта о рождении или 



 

реквизиты документа о рождении, выданного компетентным органом иностранного 

государства) 

 

иных лиц, представителем и (или) законным представителем которых я 

являюсь: 

1. 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 

данные документа, удостоверяющего личность) 

 

2.________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 

данные документа, удостоверяющего личность) 

 
 Контактные данные заявителя: 

Телефон: _______________________________________ 

Адрес электронной почты:_________________________ 

 

Банковские реквизиты для выплаты: 

Лицевой счет: ___________________________________ 

Расчетный счет: _________________________________ 

Наименование банка: _____________________________ 

БИК _____________________________________________ 

ИНН _____________________________________________ 

КПП _____________________________________________ 

Номер банковской карты __________________________ 

 

"__" ______________ г. ______________ __________________________ 
              (дата)                                         (подпись)                                (фамилия, инициалы) 

 

    В  соответствии  с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О 

персональных  данных"  даю  согласие  на  обработку  (сбор, систематизацию, 

накопление,  хранение,  уточнение,  использование,  распространение  (в том числе   

передачу),   обезличивание,  блокирование,  уничтожение)  сведений, указанных  в  

настоящем заявлении и прилагаемых документах. Мне разъяснено, что данное согласие 

может быть мною отозвано. 

 

"__" _____________ г. ______________ __________________________ 
       (дата)                                          (подпись)                            (фамилия, инициалы) 

 
                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=550B0EAF8FEEE96D058A53AC18730EF9C5CB651F48334780B910A04D38478B7E3985D067F9FC554E9B51C248B0H0wFM


 

          Приложение №3 

к Порядку оказания финансовой помощи 

гражданам в связи с утратой или повреждением  

имущества в результате обстрелов или применения 

беспилотных летательных аппаратов со стороны 

вооруженных формирований Украины на территории 

Беловского района Курской области 

 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

об установлении факта повреждения  (утраты) имущества в результате обстрелов 

или применения беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных 

формирований Украины на территории Беловского района Курской области  

 
 

       Межведомственная комиссия, действующая на основании Постановления главы 

Беловского района Курской области  от _____№___ «Беловского района Курской 

области», 
      в составе: 

 

Председатель комиссии: ___________________________________________ 

Заместитель председателя комиссии:_________________________________ 

Члены комиссии:__________________________________________________ 

                             __________________________________________________ 

                             __________________________________________________     

 

 

Провела  ____________ заседание комиссии  
                        (дата)  
 

Ф.И.О. заявителя:                            

__________________________________________________________________________ 

 

Адрес места жительства: _____________________________________________ 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________ 

Факт повреждения имущества 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

установлен/не установлен  _________________________________________ 
(нужное подчеркнуть)(указать, если факт проживания установлен) 
 

Дата  повреждений: __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                        Приложение №1 

к заключению  об установлении факта повреждения 

(утраты) имущества в результате обстрелов или 

применения беспилотных летательных аппаратов со 

стороны вооруженных формирований Украины на 

территории Беловского района Курской области 

 

 

 

АКТ 

характера повреждений транспортного средства 

 

«_____»___________202_ г.  

 

Критерии 

повреждений 

Показатели 

повреждений 
Состояние 

Повреждения 

транспортного 

средства: 

1) транспортное средство:  

кузов Поврежден 

(частично 

разрушен)/ 

не поврежден 

(частично не 

разрушен) 

стекла Повреждены 

(частично 

разрушены)/ 

не повреждены 

(частично не 

разрушены) 

колеса Повреждены 

(частично 

разрушены)/ 

не повреждены 

(частично не 

разрушены) 

салон Повреждены 

(частично 

разрушены)/ 

не повреждены 

(частично не 

разрушены) 

Иные повреждения Повреждены 

(частично 

разрушены)/ 

не повреждены 

(частично не 

разрушены) 

 

Факт повреждений транспортного средства  
__________________________________________________________________________________________ 

        (Ф.И.О. заявителя) 
__________________________________________________________________________________________ 
в результате чрезвычайной ситуации  -  установлен/не установлен. 

      (нужное подчеркнуть) 
 



 

Председатель комиссии: ___________________________________________ 

Заместитель председателя комиссии:_________________________________ 

Члены комиссии:__________________________________________________ 

                             __________________________________________________ 

                             __________________________________________________     
 

 

 

С заключением межведомственной комиссии ознакомлен: 

 

 

заявитель ________________________________________________________ 
                                                                  (подпись, фамилия, инициалы) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                        Приложение №2 

к заключению  об установлении факта повреждения 

(утраты) имущества в результате обстрелов или 

применения беспилотных летательных аппаратов со 

стороны вооруженных формирований Украины на 

территории Беловского района Курской области 

 

 
 

АКТ 

характера повреждений движимого имущества 

 

«_____»___________202_ г.  

 
 
               

№п/
п 

Наименование 
имущества 

кассовый чек/товарный 
чек/паспорт/гарантийн
ый талон 

производитель/моде
ль 

1.    

2.    

3…..    

 
 
Факт повреждений движимого имущества  
__________________________________________________________________________________________ 

        (Ф.И.О. заявителя) 
__________________________________________________________________________________________ 
в результате чрезвычайной ситуации  -  установлен/не установлен. 

      (нужное подчеркнуть) 
 

Председатель комиссии: ___________________________________________ 

Заместитель председателя комиссии:_________________________________ 

Члены комиссии:__________________________________________________ 

                             __________________________________________________ 

                             __________________________________________________     
 

 

 

С заключением межведомственной комиссии ознакомлен: 

 

 

заявитель ________________________________________________________ 
                                                                  (подпись, фамилия, инициалы) 
 

 

 
 
                                                                       

 


